
Dzień Samorządu Terytorialnego u Prezydenta RP. Odznaczenia dla samorządowców

Kategoria: Aktualności

Opublikowano: niedziela, 04, czerwiec 2017 09:02

Sylwia Cyrankiewicz-Gortyńska

Odsłony: 2637

29 maja br. w Pałacu Prezydenckim odbyło się spotkanie z okazji „Dnia Samorządu Terytorialnego”. W

trakcie uroczystości Prezydent Andrzej Duda wręczył odznaczenia państwowe reprezentantom

samorządu.

Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski za wybitne zasługi w działalności na rzecz rozwoju

samorządu terytorialnego, za działalność społeczną i publiczną, za osiągnięcia w pracy samorządowej

otrzymali m.in.: Ryszard Nowak, prezydent Nowego Sącza; Beata Tarczyńska, starosta gnieźnieński oraz

Ludwik Węgrzyn, prezes Zarządu ZPP, starosta bocheński.

Prezydent wręczył Złote Krzyże Zasługi – na znak uznania za działalność społeczną i samorządową oraz

na rzecz społeczności lokalnej. Odznaczenia te dostali m.in. Andrzej Płonka, wiceprezes zarządu ZPP,

starosta bielski (woj. śląskie); Bogdan Zieliński, starosta wysokomazowiecki.

Maksym Gołoś, starosta pruszkowski; Józef Róg, starosta opoczyński oraz Marek Sitarz, wicestarosta

rzeszowski - to samorządowcy, którzy zostali uhonorowani Srebrnymi Krzyżami Zasługi.

Z pełną listą odznaczonych można zapoznać się TUTAJ.

W trakcie uroczystości Prezydent RP podkreślił, że samorząd stanowi jeden z najważniejszych

elementów ustrojowych Rzeczypospolitej; oznacza decentralizację władzy państwowej realizowaną

poprzez zasadę pomocniczości, czyli, że władza powinna być w jak największym stopniu w rękach

zwykłych ludzi.

Zwracając się do samorządowców zaznaczył, że to oni widzą Polskę najbliżej, jej niedostatki, problemy,

także te, które wynikają z braku dostatecznego rozumienia Polski lokalnej „często przez władze na

poziomie centralnym”. - Tak było na przestrzeni tych ostatnich 27 lat. Pewnie, gdyby nie były popełniane

też i błędy w relacjach pomiędzy władzą centralną, rządową czy ustawodawczą a samorządem, to być

może Polska lokalna byłaby dziś lepiej, równiej rozwinięta niż to ma miejsce - powiedział Andrzej Duda.

Jak dodał, niektórym samorządom władze lokalne stwarzały lepsze warunki, a w innych było gorzej:

mniej pracy i mniej inwestycji. Prezydent podkreślił, że ogromnym zadaniem władzy centralnej jest

stworzyć takie warunki, żeby samorządy mogły lepiej funkcjonować i w pełni rozwinąć skrzydła.

Przypomniał, że w ubiegłym tygodniu spotkał się z największymi organizacjami zrzeszającymi jednostki

samorządu terytorialnego w Polsce. Podkreślił, że cieszą go dwie konkluzje z tego spotkania:

zobowiązanie do przeglądu w Pałacu Prezydenckim prawa samorządu terytorialnego oraz otwartość

przedstawicieli samorządów na dyskusję na temat przyszłych rozwiązań ustrojowych dotyczących

samorządu terytorialnego. O spotkaniu pisaliśmy TUTAJ.

- Jako samorządowcy cieszymy się, że Pan Prezydent kontynuuje zwyczaj nagradzania samorządowców

za ich zasługi. Podczas swojego wystąpienia podkreślił zresztą wyraźnie, że dostrzega znaczenia i rolę

tego, co robią samorządy, zarówno dzisiaj, jak przez 27 lat – mówi Dziennikowi Warto Wiedzieć prezes

Ludwik Węgrzyn.

- Samorząd przez te 27 lat pokazał, że jest tym elementem władzy publicznej w państwie, które ma na

uwadze przede wszystkim dobro swoich obywateli. Bo samorząd to przede wszystkim wspólnota

mieszkańców. Dlatego samorządy realizują to, na co czekają ludzie. Samorząd sprawdza się we
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wszystkich obszarach życia – ocenia Ludwik Węgrzyn.
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